



PROJECT MANAGEMENT UNIT
SINDH SOLAR ENERGY PROJECT
ENERGY DEPARTMENT
GOVT OF SINDH

No. SSEP/C-I/03/2022-23/629

Dated: 29th December, 2022

REQUEST FOR PRE-QUALIFICATION OF BIDDERS

**FOR DEVELOPMENT OF 50 MW (PV) UTILITY SCALE
SOLAR POWER PLANT ON A BUILD OWN OPERATE
TRANSFER (BOOT) BASIS AT TALUKA MANJHAND,
DISTRICT JAMSHORO, SINDH, PAKISTAN**

The Sindh Solar Energy Project (SSEP), Energy Department, Govt. of Sindh, Pakistan is developing Utility scale Solar Power Plants for onwards supply to Grid Network(s) in Pakistan and intends to develop a **50 MW (PV) Utility Scale Solar Power Plant at Taluka Manjhand, District Jamshoro, Sindh, Pakistan (Project)** through Competitive bidding process and invites application for Pre-qualification of the Bidders as part of this process.

The Manjhand Site (Site) with a piece of 250 acres land has already been earmarked for this 50 MW solar PV Project and this Project is included under the Government of Pakistan's Indicative Generation Capacity Expansion Plan (IGCEP) 2021-2030 and will be taken forward through a competitive bidding process under a 25 year Energy Purchase Agreement (EPA). The successful bidder will develop, construct and operate a 50 MW solar PV Power Plant at the Site on a Build Own Operate Transfer (BOOT) basis.

Eligible Applicants:

SSEP invites applicants which may apply as individuals (through a registered entity) or through a consortium of firms and individuals; however to be eligible for the bidding stage the applicant must meet the minimum eligibility criteria for prequalification as further detailed in the Pre-qualification Document (PQD).

Procurement Procedure

Following the pre-qualification round, only eligible/pre-qualified applicants will be invited for the Request for Proposal (RFP) / bidding stage for the Project. The Project's bidding process shall follow NEPRA Competitive Bidding Tariff (approval procedure) Regulations 2017 available at the link: [NCBT-01 03-05-2017_6072.pdf\(ncpra.org.pk\)](https://www.ncbt.gov.pk/ncbt/03-05-2017_6072.pdf) and the other applicable laws of Pakistan.

The prospective applicants may seek further information by obtaining the PQD free of cost with effect from 29 Dec 2022 either: a) physically, by submitting a written application at the address given below; or b) electronically through email (by sending an email to the email address given below) or (c) by downloading it from the websites of SSEP <https://ssep.gos.pk/>, SPPRA ; pprasindh.gov.pk by specifying in writing full name, address and contact details of the prospective applicant.

Submission & Opening Timelines for PQD:

The applicant must submit the prequalification applications (1 printed original and signed, 2 printed hard copies and one (1) electronic copy in USB drive, not later than the Deadline i.e. **1400 hours Pakistan Standard Time on Monday 13th February 2023** at the address provided below:

Attention: **The Project Director, Sindh Solar Energy Project, Project Management Unit (PMU), Energy Department, Government of Sindh**

Address: Bungalow# F-3, Forum Street, Block 9 Clifton, Karachi, Pakistan

Telephone: + 92 21 99332283

Email Address: pd@ssep.gos.pk

The applications for "prequalification of Bidders" will be opened on the date of the submission Deadline i-e: on **Monday, 13th February, 2023 at 1500 hours Pakistan Standard Time** in the Committee Room of PMU Office, Karachi, Pakistan the address mentioned above and will be evaluated in line with SPPRA Rules 2010 (as amended).

Only pre-qualified Bidders shall be invited to participate in the bidding process to be conducted for the Project under NEPRA ICBT Regulations 2017.

Applicants that do not meet the minimum eligibility criteria, or do not provide supporting documents in accordance with procedure enlisted in the PQD shall be disqualified.

SSEP reserves the right to accept or reject any applications received in response to the PQD and/or annul the entire PQD process without assigning any reason whatsoever and shall not be liable for any costs incurred in the preparation and submission of information in response to this PQD.

PROJECT DIRECTOR

Sindh Solar Energy Project

Government of Sindh Pakistan

Telephone: + 92 21 99332283

www.ssep.gos.pk Email: pd@ssep.gos.pk



پروجیکٹ مینجمنٹ یونٹ
سندھ سولر انرجی پروجیکٹ
انرجی ڈیپارٹمنٹ، حکومت سندھ

No.SSEP/C.I/03/2022-23/629

Dated:29-12-2022

پیشکش دہندگان کی پوری کوالیفیکیشن کیلئے درخواست

برائے تعلقہ ماٹھھند ضلع جامشورو، سندھ پاکستان میں بلڈاؤن، آپریٹ ٹرانسفر (BOOT) پر 50MW(PV) پوٹینٹی اسکیل سولر پاور پلانٹ کی ڈیولپمنٹ

سندھ سولر انرجی پروجیکٹ، (SSEP) انرجی ڈیپارٹمنٹ، حکومت سندھ، پاکستان پوٹینٹی اسکیل سولر پاور پلانٹ آگے پاکستان میں گرڈ نیٹ ورک (ورکس) کو فراہمی کیلئے تیار کر رہی ہے۔ اور مسابقتی بڈنگ عمل کے ذریعے تعلقہ ماٹھھند ضلع جامشورو، سندھ (پاکستان) میں ایک 50MW(PV) پوٹینٹی اسکیل سولر پاور پلانٹ (پروجیکٹ) ڈیولپ کرنے کا خواہاں ہے اور اس عمل کے جز کے طور پر پیشکش دہندگان کی پوری کوالیفیکیشن کیلئے درخواست طلب کرتا ہے۔

اس 50MW سولر PV پروجیکٹ کیلئے 1250 ایکڑ اراضی کا ایک قطعہ پہلے ہی مخصوص کیا جا چکا ہے اور پروجیکٹ ہذا پاکستان کی انڈیکلڈ جزیشن کپسٹی ایکٹیشن پلان (IGCEP) 2021-2030 میں شامل ہے اور ایک 25 سالہ انرجی پریچر انگریڈینٹ (EPA) کے تحت مسابقتی بڈنگ عمل کے ذریعے آگے بڑھایا جائے گا۔ کامیاب پیشکش دہندہ بلڈاؤن آپریٹ ٹرانسفر (BOOT) بنیاد پر سائٹ پر 50MW سولر PV پاور پلانٹ ڈیولپ، تعمیر اور آپریٹ کرے گا۔

اہل درخواست گزاران

SSEP درخواست گزاران کو مدعو کرتا ہے جو انفرادی طور پر (بذریعہ ایک رجسٹرڈ ادارہ) یا فرمز اور افراد کے کنسورٹیم کے ذریعے درخواست دے سکتے ہیں تاہم بڈنگ مرحلے میں اہل ہونے کیلئے درخواست گزار کا پوری کوالیفیکیشن کیلئے کم از کم معیار اہلیت پر پورا اترنا لازمی ہے جیسا کہ مزید تفصیل درخواست برائے کوالیفیکیشن دستاویز (PQD) میں ہے۔

پروجیکٹ مینٹ کا طریقہ :

پوری کوالیفیکیشن دور کے بعد صرف اہل/پوری کوالیفیکیشنڈ درخواست گزاران کو پروجیکٹ کیلئے ریکونڈ فٹ فار پروپوزل (RFP) / بڈنگ مرحلے کیلئے طلب کیا جائیگا۔ پروجیکٹ کے بڈنگ عمل میں لنک، ncbt-01-03-05-2017-6072.pdf (nepra.org.pk) پر دستیاب پھر مسابقتی بڈنگ ٹیرف (اپروول پروسیجر) ریگولیشنز 2017 اور پاکستان کے دیگر قابل اطلاق قوانین کی پیروی کی جائے گی۔

امکانی درخواست گزاران، 29 دسمبر 2022 سے باقی قیمت PQD حاصل کرنے کیلئے مزید معلومات حاصل کر سکتے ہیں یا تو (a) طبی طور پر ذیل میں دیے گئے پتے پر تحریری درخواست جمع کرانے کے ذریعے یا (b) ایکٹروٹیکل بذریعہ ای میل (ذیل میں دیے گئے ای میل ایڈریس پر ای میل بھیجنے کے ذریعے) یا (c) امکانی درخواست گزار کے مکمل نام، پتا اور رابطہ تفصیلات تحریر کرنے کے ذریعے SSEP کی ویب سائٹس <https://ssep.gos.pk/>، [SPPRA:pprasindh.gov.pk](https://sppra.pprasinhd.gov.pk) سے ڈاؤن لوڈ کرنے کے ذریعے حاصل کر سکتے ہیں۔

درخواست گزاران ایک سنگل سولر پاور پلانٹ سائٹ یا جداگانہ درخواست کے ذریعے دونوں پروجیکٹس سائٹس کیلئے یا کیلئے درخواست دے سکتے ہیں، تاہم حتمی کام کی تفویض کیلئے ایک سائٹ زیر غور لائی جائے گی۔

PQD کیلئے جمع کرانے اور کھولنے کے اوقات

درخواست گزار پوری کوالیفیکیشن درخواستیں لازماً (1) پریلیمینٹ اور دیکھل شدہ۔ (2) پریلیمینٹ ہارڈ کاپیز اور ایک (1) ایکٹروٹیکل کاپی USB ڈرائیو میں، ذیل میں دیے گئے پتے پر آخری تاریخ یعنی بروز جمعہ مورخہ 13 فروری 2023 کو پاکستان کے معیاری وقت دوپہر 2:00 بجے لازماً جمع کرادی جائیں۔
متوجہ ہوں: پروجیکٹ ڈائریکٹر، سندھ سولر انرجی پروجیکٹ، پروجیکٹ مینجمنٹ یونٹ (PMU)، انرجی ڈیپارٹمنٹ، حکومت سندھ۔

پتا: بنگلہ نمبر F-3، فورم اسٹریٹ، بلاک 9، کلفٹن کراچی، پاکستان
ٹیلیفون: +92 21 99332283

ای میل ایڈریس: pd@ssep.gos.pk

"پیشکش دہندگان کی پوری کوالیفیکیشن" کیلئے درخواستیں جمع کرنے کی آخری تاریخ یعنی بروز جمعہ مورخہ 13 فروری 2023 کو پاکستان کے معیاری وقت سہ پہر 3:00 بجے مندرجہ ذیل پتے پر PMU آفس، کراچی، پاکستان کے کینی روم میں کھولی جائیں گی اور SPPRA روز 2010 (ترمیم شدہ) کی روشنی میں جانچ پڑتال کی جائے گی۔

پھر ICBT ریگولیشنز 2017 کے تحت پروجیکٹ کیلئے منعقد کئے جانے والے بڈنگ کارروائی میں شرکت کیلئے صرف پوری کوالیفیکیشنڈ دہندگان کو مدعو کیا جائیگا۔

کم از کم معیار اہلیت پر پورا نہ اترنے والے یا PQD میں ان لسٹڈ کارروائی کے مطابق تائیدی دستاویزات فراہم نہ کرنے والے درخواست گزاران نااہل ہوں گے۔

SSEP یہ حق محفوظ رکھتا ہے کہ PQD کے ردعمل میں موصولہ کسی بھی درخواستوں کو قبول یا مسترد کر دے اور/یا بلا اظہار وجوہ چاہے وہ کسی بھی نوعیت کا ہے پوری PQD کارروائی کو منسوخ کر دے اور PQD ہذا کے ردعمل میں تیاری اور معلومات جمع کرانے میں آنے والی کسی بھی لاگتوں کا ذمہ دار نہیں ہوگا۔

پروجیکٹ ڈائریکٹر

سندھ سولر انرجی پروجیکٹ

حکومت سندھ، پاکستان

ٹیلیفون: +92 21 99332283

www.ssep.gos.pk Email: pd@ssep.gos.pk

INF/KRY/4869/2022